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Opera i Verona  
med centralt hotel i Verona

Tag med GIBA Travel til Verona
5 dages flyrejse
1. august 2012 
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Den norditalienske by Verona er centrum 
for denne operarejse i sensommeren, hvor 
vi under åben himmel i Veronas smukke, 
antikke teater skal overvære opførelsen af 
Verdis opera »Aida« og  Bizets opera »Car-
men«. 

Som operaguide på denne tur har vi valgt 
tenorsanger Morten Schønberg, som har 
sunget ved operakorene i København og 
Malmø, og er tilknyttet Radiokoret som 1. te-
nor. Morten ser frem til at dele sin viden om 
komponisterne Verdi og Bizet samt fortælle 
om de to værker. 

I dagtimerne, når solen står højt på him-
len, tager vi på udflugter til særligt udvalgte 
destinationer i det naturskønne og frodige 
Norditalien, der rummer et utal af kulturelle 
perler. Vi besøger den naturlige grotte med 
det buldrende vandfald fra Ledro Søen, og 
vi besøger byen Riva med sin dejlige hav-
nepromenade. Vi ser også nærmere på den 
maleriske fisker- og kurby Sirmione samt ta-
ger en tur til vinområdet Valpolicella, hvor vi 
skal på en helt enestående rejse ind i vinens 
verden ledsaget af vores lokale vinekspert.

Dag til dag program:

Dag 1
Med afgang fra Kastrup midt på formiddagen lander 
vi i Milano. Her venter bussen og kører os direkte til 
Verona, hvor vi bliver indkvarteret på det firestjerne-
de Hotel San Marco, der ligger i et roligt kvarter lige 
udenfor det historiske centrum.Der er ca. 20 min til 
fods, hvis man vil helt ind til de største attraktioner. 
Der går billige bybusser fra hotellet hver 10. minut 
til centrum. 
Ef ter indkvartering er der tid til afslapning og mid-
dag på egen hånd.   

Dag 2
Ef ter morgenmaden mødes vi med vores danske lo-
kalguide og tager på en spændende og anderledes 
spadseretur rundt i hjertet af den gamle romerske 
by, og selvfølgelig med besøg på markedspladsen 
Piazza Erbe og Julies balkon. 
Resten af dagen er til fri disposition og vi mødes 
sidst på dagen på hotellet, hvor vores operaguide vil 
fortælle om aftenens forestilling. 
Vi skal opleve et af Verdis berømte værker »Aida«, 
som blev skrevet i 1871. Handlingen udspiller sig i 
Egypten på de første faraoers tid og blev uropført 
i Cairo, hvor stykket oprindeligt var planlagt i for-
bindelse med åbningen af Suez-kanalen i 1869, men 
det kunne altså ikke nås. 
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Af tenens forestilling begynder kl. 21.00, og i arena-
en med sine 44 trin kan der være mere end 20.000 
tilskuere. Vi sidder direkte på de antikke stenbæn-
ke. Det er en god idé at medbringe en pude at sidde 
på, men de kan også lejes på stedet. Vi gør op-
mærksom på, at der ikke er ryglæn på stentrinene.
For at få en god plads, vil vi begive os tidlig til are-
naen, som åbner sine døre kl. 19.30, og her vil vi 
nyde vores medbragte picnic indtil forestillingen be-
gynder. 
Der er mulighed for nummererede pladser mod til-
læg, hvorved man sikres en fast plads på en stol 
med ryglæn. Ef ter forestillingen tager vi shuttlebus-
sen tilbage til hotellet. 

Dag 3
Dagens udflugt går til den nordlige del af Gar-
dasøen, hvor vi gennem bjergpassene kommer til 
nordspidsen af søen og hovedbyen Riva del Garda. 
Lidt uden for byen besøger vi den naturlige grotte 
med det buldrende vandfald, som lader vandet fra 
Ledro søen falde over 90 m ned i grotten, hvorfra 
vandet bliver ledt ud i små bække og ned til Gar-
dasøen. Vandfaldet kan besøges i 2 niveauer og 
mens man spadserer op til den høje del, passerer 
man utallige af Gardasøens og bjergenes planter, 
som danner en enestående botanisk have på klip-
pevæggen. 
Der bliver tid på egen hånd i Riva til at se den gamle 
borg og tid til frokost inden turen går tilbage til Ve-
rona og vores hotel. 
På hotellet samles vi, og vores operaguide vil for-
tælle om aftenens forestilling. Vi skal opleve en af 
verdens mest berømte operaer, »Carmen«, af den 
franske componist Bizet. Da Carmen havde premiere 
i Paris i 1875, fandt mange dens handling forkaste-
lig. Den var simpelthen for jordnær i sin beskrivelse 
af dårlig moral. Hovedpersonen, den provokerende 
sigøjnerpige Carmen, der opfører sig som den vær-
ste tøs. Ikke alene er hun nem at få fat på. Hun gør 
det også for sin egen fornøjelses skyld. 
Tidlig på af tenen tager vi hotellets shuttlebus til 
arenaen, når de slår dørene op kl. 19.30. Vi indtager 
vores medbragte picnic på stenbænkene. 
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Dag 4
Formiddagen bruges til afslapning eller til at kigge 
nærmere på vores værtsby med sit spændende lo-
kale marked, som hver lørdag holdes omkring sta-
tionen, få hundrede meter fra hotellet. 
Ef ter frokost på egen hånd kører vi ud af byen til 
vinområdet Valpolicella, hvor vi skal på en helt ene-
stående rejse ind i vinens verden ledsaget af vores 
lokale vinekspert. Her bliver der fortalt ikke bare om 
den traditionelle måde at producere de ædle dråber. 
Vi bliver budt på et udvalg af lokale gastronomiske 
lækkerier, som skinker, oste, honning og olivenolie. 
Alt sammen nydes mens vi smager på flere af ste-
dets vine. 
Vores tur fortsætter til en lille by på Mincioflodens 
bred, hvor tiden har stået stille i f lere århundrede 
år. Her kan vi nyde en skøn ef termiddag evt. med en 
kop capuccino mens vi hører vandet risle på sin vej 
fra Gardasøen til Po-deltaet. 
Hen på af tenen bydes vi indenfor på et af Italiens 
foretrukne spisesteder, en klassisk agritur, hvor ret-
terne er simple og hjemmelavede af gode råvarer 
– mange fra egen urtehave, alt sammen akkompag-
neret af lokal vin i grønne omgivelser. 
Sent på af tenen er vi tilbage på hotellet i Verona. 

Dag 5
Ef ter en oplevelsesrig rejse begynder vores hjem-
tur. Vi starter med at køre til den sydlige del af Gar-
dasøen, hvor vi ser nærmere på byen Garda med det 
historiske »Kaptajnens Palads«. Vi ser den blandede 
arkitektur, som afspejler mange af de perioder/stor-
magter, som har hersket over denne del af Italien. 
Vi sejler ud på søens blå vand til sydenden af søen, 
hvor vi ankommer til halvøen med byen Sirmione. 
Her sejler vi forbi Maria Callas Villa og boblerne fra 
de termiske kilder kan anes i baggrunden. 
Resten af dagen er til oplevelser på egen hånd og 
der til tid til at udforske Sirmione og spise frokost på 
egen hånd. 
Sent på ef termiddagen vi sætter kursen mod Milano, 
hvorfra flyet letter sidst på dagen. 

Priser 2012

Pris pr. person i 
delt dobbeltværelse:	 7.295 kr.

Tillæg for eneværelse	 850 kr.

Tillæg for nummererede pladser:
Poltroncina (klapstole)	 605 kr.
Poltrona (plysstole på gulvet) 	 760 kr. 

Ekspeditionsgebyr	 60 kr.

Afbestillingsforsikring:	 6% af rejsens pris

Med i prisen: 	✔ F ly København–Bologna t/r

	 ✔  Transfers + bus under udflugter

	 ✔  4 x overnatning med morgenmad

	 ✔  1 x middag med 4-retters menu

	 ✔ � 1 x vinsmagning med en lokal 
sommelier

	 ✔ � 1 x sejltur Garda-Sirmione

	 ✔  1 x byguidning i Verona

	 ✔  2 x picnic til forestillingerne

	 ✔ � 2 x unummererede stenplads til 
forestillingerne. 

	 ✔ �D ansktalende lokalguide på ud-
flugterne. 

	 ✔ D ansk operaguide 

	 ✔  Alle priser er inkl. moms

Diverse informationer: 
De inkluderede operabilletter i Verona er på unum-
mererede pladser (gradinata) sektor D og E og øn-
sker man andre pladser, kan disse bestilles mod til-
læg.
Nærmere oplysninger omkring flytid, mødetid, sted 
samt hoteloplysninger vil blive fremsendt ca. 8 dage 
før afrejse. 
GIBA Travel forbeholder sig ret til mindre ændrin-
ger i programmet i forhold til de forskellige arran-
gementer


